
UCHWAŁA NR 103/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach poprzez utworzenie 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Łagowie ul. 

Szkolna 2, 59-900 Zgorzelec. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.609 i 721), art. 39 ust. 7a w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Przekształca się z dniem 1 września 2025 r. Szkołę Podstawową im. Sybiraków 
w Jerzmankach, Jerzmanki 43, 59-900 Zgorzelec poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Łagowie ul. Szkolna 2, 59-900 Zgorzelec. 

§ 2.  

Od dnia 1 września 2025 roku w siedzibie Szkoły Podstawowej w Jerzmankach będą naukę kontynuowali 
uczniowie klas IV – VIII a w dodatkowej lokalizacji zajęć ul. Szkolna 2 w Łagowie uczniowie klas I-III wraz 
z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A97882A-52BA-4B35-8537-E10280171DF4. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 103/25 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - tworzenie i likwidacja innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. 
Oznacza to, że stosuje się w takim przypadku odpowiednio przepisy art. 89 ustawy dotyczące likwidacji szkoły. 
Zgodnie zatem z ust. 1 powołanego artykułu organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły: rodziców uczniów, a w 
przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Ponadto wymagane jest 
uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty. Biorąc pod uwagę, że szkoła może zostać przekształcona 
jedynie 
z końcem roku szkolnego wyznaczony w przepisie termin na dokonanie określonych w nim czynności upływa 
z końcem lutego roku kalendarzowego, w którym ma nastąpić przekształcenie. 

Gmina Zgorzelec, rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków 
w Jerzmankach: 
1. Skutecznie zawiadomiła w ustawowym terminie rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach – pisma zawierające informację o zamiarze przekształcenia szkoły 
zostały przesłane indywidualnie do każdego rodzica uczniów (terminy doręczeń od 10.02. 2025 roku do 
28.02.2025 roku). 

2. Skutecznie zawiadomiła Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o podjętym zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach - pismo z dnia 27 lutego 2025 roku nr OP.4424.5.2025/9.  
Dostarczono w dniu 27 lutego 2025 roku. Jednocześnie tym samym pismem wystąpiła do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty, z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 
3. Uzyskała od Dolnośląskiego Kuratora Oświaty pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach. Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 63/2025 z dnia 
19 marca 2025 roku pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2025 r. 
4. Zapewniła uczniom przekształcanej Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach możliwości 
kontynuowania nauki w tej szkole. Zapewnia uczniom dowóz transportem organizowanym przez Gminę-  
w trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami. 

5.Wszyscy pracownicy szkoły nadal pozostają pracownikami tej szkoły. 

6. W wyniku przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach poprzez utworzenie 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęc ul. Szkolna 2 w Łagowie powstanie z dniem 1 września 2025 roku 
szkoła podstawowa o pełnej strukturze. 
 

Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki Województwa Dolnośląskiego pismem z dnia 15 stycznia 
2025 roku numer ZW Forum ZZ-06/2025 poinformowało o rezygnacji z prawa do wyrażenia opinii w sprawie 
projektu uchwały. NSZZ Solidarność Region Jeleniogórski pismem z dnia 10 stycznia 2025 roku numer L.dz. 
40/24 wyraził negatywną opinię w sprawie projektu uchwały. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 
Oddziału w Gminie Zgorzelec pismem z dnia 20 stycznia 2025 roku wyraził pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. Komisja Międzyzakładowa Wolny Związek Zawodowy „Forum – Oświata” w Zgorzelcu pismem 
z dnia 15 stycznia 2025 roku wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Mając na uwadze powyższe samorząd Gminy Zgorzelec uznał za celowe i racjonalne podjęcie niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A97882A-52BA-4B35-8537-E10280171DF4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 103/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


